1.1 – A presente licitação tem por escopo a Contratação de Empresa(s) para prestar 
serviços em caminhão caçamba para uso da SESEP, conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos nos Anexos III a V deste Instrumento Convocatório. O valor médio máximo 
previsto para contratação e aquisição do objeto é R$ 1.719.360,00 (UM MILHÃO SETECENTOS E 

DEZENOVE MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS), obtido através de pesquisa junto ao 
mercado, conforme requisição que compõe o processo. Conforme o Art. 15. Lei 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e ANEXO ÚNICO Item II – SERVIÇOS COMUNS, do Decreto nº 11.553/2004. Sistema de 
Registro de Preços é ―o conjunto de procedimentos para registro formal de preços relativos à prestação

[...]

quilometragem mês deverá ser de 
até 3000Km/mês. 

Km/
mês 

3.000 3,98 11.940,00 

143.280,00 

Valor total previsto Lote 12 R$ 143.280,00 

5. DO VALOR ESTIMADO – COTAÇÃO DE MERCADO 

5.1 VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PROCESSO R$ 1.719.360,00 (Um 
milhão, setecentos e dezenove mil, trezentos e sessenta reais). 

5.2 O limite de Km mês será de até 3000 Km/mês. Não podendo exceder o 
limite de valor do km de R$ 3,98 (Três reais e noventa e oito centavos) de 
acordo média dos três orçamentos de mercado em anexo. 

6. DA PROPOSTA 

6.1 Na proposta de preço deverão constar: